
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO P

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA
DELEGAZIONE DATORIALE ALLA STIPULA DEL
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO 2019/2021.
PARTE ECONOMICA 2019

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    68

Seduta del 30-12-2019

FAIANI ALESSANDRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 18:00 , in seguito a
convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

PETRILLI ANDREA FRANCO VICE SINDACO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

SECA RINALDO

Presenti n.   3 assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

DI CLAUDIO GIOVANNI
Data: 30-12-2019

Data: 30-12-2019 Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



A GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

con deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 04/12/2019, si costituiva la Delegazione-
di parte datoriale di cui al Titolo II “Relazioni sindacali” del CCNL 21 maggio 2018, con
l’attribuzione della Presidenza al segretario generale con la partecipazione dei
responsabili delle Aree;

Preso atto degli incontri avvenuti in data 30 Dicembre 2019 nei quali sono state effettuate le
trattative con le OO.SS. in merito alla ripartizione delle risorse decentrate relative all’anno 2019 e
alla stipula del contratto decentrato integrativo 2019/2021.

Viste le relazioni illustrative e tecnico-finanziarie redatte, in ossequio all’articolo 40, comma 3-
sexies, dal Funzionario dell’Area Gestione Risorse pro tempore nonchè Presidente della
Delegazione datoriale inerenti l’ipotesi di contratto decentrato integrativo 2019/2021 – annualità
2019;

Visto il CCNL 21 maggio 2018 e, in particolare l’articolo 8 “Contrattazione collettiva integrativa:
tempi e procedure” dove viene precisato che il contratto collettivo integrativo ha durata
triennale, si riferisce a tutte le materie di cui all’articolo 7, comma 4, del citato CCNL e stabilisce
altresì che i criteri di ripartizione delle risorse possono essere negoziati con cadenza annuale.

Vista la pre-intesa raggiunta dalla delegazione datoriale e di parte sindacale in data 30/12/2019,
in
merito al contratto decentrato integrativo 2019/2021 e alla destinazione del fondo per
l’annualità 2019.

Visto il verbale n. 15 redatto dal Revisore dei Conti – come richiesto dall’articolo 8, comma 6,
CCNL 21 maggio 2018 – e acquisito agli atti con prot. n. 4987 del 30/12/2019;

Ritenuto necessario autorizzare il Presidente della Delegazione datoriale di questo Ente alla
sottoscrizione del contratto decentrato integrativo 2019/2021 con destinazione del Fondo delle
risorse decentrate per l’anno 2019, atteso il rispetto delle linee di indirizzo impartite con le citate
deliberazioni summenzionate.
;
Ritenuto di autorizzare il Responsabile dell’Area Gestione Risorse a procedere alla effettiva,
valida e tempestiva applicazione al personale dell’accordo suddetto.
;
Visti i pareri resi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla
regolarità tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile.

Con votazione unanime e palese, resa nei modi di legge;

DELIBERA



1.Di prendere atto della pre–intesa sul contratto decentrato integrativo 2019/2021 con
destinazione del fondo per le risorse decentrate dell’anno 2019, come da documento allegato,
richiamando al contempo le premesse sopra riportate.
2.Di autorizzare il Presidente della delegazione datoriale del Comune di Castelli, a sottoscrivere
il contratto decentrato integrativo 2019/2021.
3.Di dare mandato all’Area Gestione Risorse di trasmettere telematicamente all’ARAN e al CNEL,
entro cinque giorni dalla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo 2019/2021 da parte
della delegazione datoriale e della parte sindacale ai sensi dell’articolo 40-bis, comma 5, del
Decreto
legislativo 165/2001, la presente deliberazione unitamente alla relazione tecnico-illustrativa e al
parere del Revisori.

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, delibera di dichiarare il presente
atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto
2000 n. 267, stante l’urgenza di dare corso alla stipula definitiva del contratto decentrato
integrativo 2019/2021.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO


